EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040
CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

EDITAL n. 003/2018
I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SANESUL

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE

MATO GROSSO DO SUL S/A no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no Edital n. 1/2018, de 4 de abril de 2018, publicado no DOE n. 9.670, de 6
de junho de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, edital
complementar ao Edital n. 002/2018, de 18 de junho de 2018, publicado no DOE n.
9.678, de 19 de junho de 2018, com o resultado da análise das inscrições e
documentos requisitados e resultado da avaliação curricular relacionados nos anexos I
e II a este Edital, observando-se:

I – Dos Recursos:

1.1 - Dos resultados da inscrição e da avaliação curricular, caberá recurso do

candidato à Equipe Técnica em 1 (um) dia útil após a publicação dos resultados em
Diário Oficial do Estado.

1.2 - Os recursos contra o resultado da inscrição e da avaliação curricular

deverão ser devidamente fundamentados, com argumentos claros e objetivos, digitado
em formulário próprio para interposição de recurso, disponível no site
www.sanesul.ms.gov.br.

1.3 - Não serão aceitos documentos exigidos no momento da inscrição ou

qualquer documento comprobatório exigido para a avaliação curricular.

1.4 - Os recursos deverão ser entregues exclusivamente no seguinte endereço:

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. - SANESUL
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP.
Rua Dr. Zerbini, 421 - Chácara Cachoeira.
79040-040 - Campo Grande/MS

1.5 - O horário para entrega de documentos: das 7h30min às 11h30min e das

13h30min às 17h30min.

1.6 – Não serão aceitos os recursos enviados por correios ou qualquer outro

serviço postal.

1.7 - Não serão aceitos os recursos fora dos padrões e prazos estabelecidos

neste Edital.

1.8 - A decisão dos recursos será dada a conhecer mediante ato próprio a ser

publicado no Diário Oficial do Estado, no endereço www.imprensaoficial.ms.gov.br.

CAMPO GRANDE, 19 de junho de 2018.

LUIZ CARLOS DA ROCHA LIMA
Diretor Presidente

ANEXO I AO EDITAL n. 002/2018 - SANESUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS, PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO CURRICULAR E
CLASSIFICAÇÃO.

Assistente Comercial

Nome Classificação Pontuação Localidade

Iago Prado Rachid 230° 0 Dourados

Everaldo Marques Ramos 28° 3 Ribas do Rio Pardo

Ana Paula dos Santos Franco 50° 4 Três Lagoas

Luiz Carlos Themóteo da Silva 154° 0 Três Lagoas

http://www.sanesul.ms.gov.br/
http://www.imprensaoficial.ms.gov.br/

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A.

Rua Dr. Zerbini, 421 – Bairro Chácara Cachoeira  – Campo Grande MS – CEP 79.040.040
CGC 03982931/0001-20    IE 28104248-9

Encanador

Nome Classificação Pontuação Localidade

Enoque Martins 1° 1 Sete Quedas

Marcelo Pires 2° 1 Sete Quedas

Ezequiel da Silva 1° 6 Três Lagoas

Fabio Pereira de Lima 2° 1 Três Lagoas

Altair dos Santos Souza 3° 1 Três Lagoas

Tiago Patrocinio de Oliveira 4° 1 Três Lagoas

Adriano Alves dos Santos 5° 1 Três Lagoas

João Isquerdo Picorelli Junior 6° 0 Três Lagoas

Willian Neves Lacerda 7° 0 Três Lagoas

ANEXO II AO EDITAL n. 003/2018 - SANESUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Emprego Motivo Indeferimento

Jenifer Ivanir da Silva
Padilha

Assistente Comercial Item 4.3

Kênia Karoline Martins
Lopes da Silva

Assistente Comercial Item 4.3

Mariana Miguel Técnico em Saneamento

Não atende aos requisitos
para o emprego pretendido,
conforme Item II do Edital n.
1/2018.